
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPARTAMENTO EDUCACIÓN

FINANZAS - ADQUISICIONES
DECRETO N°

MAT: Autoriza la adquisición de
Formulario Corrección Pruebas
Ensayos SIMCE y PSU Liceo A-66.

Laja, 18 de Junio de 2013.-
VISTOS:
1.- Informe Técnico N° 4 de fecha 18 de Junio de 2013, de Directora Liceo
Politécnico A-66 Héroes de la Concepción, con resolución del Sr. Alcalde.
2.- Certificado de disponibilidad presupuestaria N° 5 de fecha 12 de Junio de 2013,
de Jefe de Finanzas Liceo A-66.
3.- Solicitud de pedido N° 69 de fecha 12 de Junio de 2013, emitida por la Unidad
Técnico Pedagógica del Liceo A-66 Héroes de la Concepción.
4.- Ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro
Prestación de Servicios y su reglamento,
5.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

DECRETO:

1.- AUTORÍZASE, bajo la modalidad de trato directo la Adquisición de Formularios
de Corrección Ensayos Prueba SIMCE y PSU, para los alumnos del Liceo
Politécnico A-66 Héroes de la Concepción, con el proveedor Srs. ASERCOM
CHILE S.A., Rut: 96.993.250-4, por la suma de $ 342.720.- (trescientos cuarenta
y dos mil setecientos veinte pesos), incluido el IVA y flete, en consideración que se
trata de una adquisición a un proveedor único y exclusivo en Chile para material
de lectores ópticos, según se indica en el artículo 10°, N°7 Letra e), del
Reglamento de la Ley N° 19.886.

2.- EMÍTASE, la respectiva orden de compra, a través del Portal Mercado Público,
a nombre de Arturo Jara Catalán, y por el monto señalado en el punto anterior.

3.- ORDÉNESE, el pago del gasto que irrogue el presente decreto al subtítulo 22,
ítem 04, Asignación 002 "Textos y Otros Materiales de Enseñanza", del
presupuesto asignado a Facultades Delegadas del Liceo Politécnico A-66 Héroes
de la Concepción.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE

NA SEPULVEDA MORA
MUNICIPAL

DISTRIBUCIÓN
- DAEM (3)
- Control
- Archivo SSMM

INTOTOJORNOZ
ALDE

;
/


